

p. Kucmarek

Włocławek 06.06.2016r.

Rada Rodziców  
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących  
we Włocławku  
ul. Mickiewicza 6  
87-800 Włocławek

SEKRETARIAT ZASTĘPCY  
PREZYDENTA MIASTA WŁOCŁAWEK

10. CZE. 2016

Data wpl. .... zal. ....

Nr rej. ....

61518

E  
13.06.2016



Szanowny Pan

Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławka

URZĄD MIASTA WŁOCŁAWEK  
Biuro Obsługi Mieszkańców -10

09. CZE. 2016

Data wpl. .... podpis .....

Nr kancelaryjny ... 35520/06/2016/P

61518

2-cc Prez. M. Wojtkowski

URZĄD MIASTA WŁOCŁAWEK

Wydział Edukacji

14 CZE. 2016

Data wpl. .... podpis .....

Nr kancelaryjny ... 61518

PETYCJA

Działając na podstawie art. 61 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. 2014 poz. 1195), w związku z umocowaniem zawartym w art. 54 ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. 2015 poz.2156) Rada Rodziców Zespołu Szkół Ogólnokształcących we Włocławku, także w imieniu rodziców uczniów tej szkoły na podstawie pisemnych upoważnień, załączonych do petycji, zgłasza **sprzeciw** wobec planów przeniesienia powołanej wyżej placówki oświatowej, na czas planowanego w obiekcie szkoły remontu, do budynku przy ul. Leśnej we Włocławku. Wnosimy o pilną zmianę tej decyzji i podjęcie skutecznych działań w celu umożliwienia uczniom nauki w budynku Gimnazjum nr 9 przy ul. Wojska Polskiego 27 we Włocławku i - wyremontowanej już części - budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących, począwszy od pierwszego dnia roku szkolnego 2016/2017.

#### Uzasadnienie

Decyzja Pana w sprawie przeniesienia prowadzenia zajęć w ZSO we Włocławku na czas remontu budynku przy ul. Mickiewicza do szkoły przy ul. Leśnej, zakomunikowana nam w ostatnim okresie przez Dyрекcję ZSO, była dla nas dużym, wielce rozczarującym zaskoczeniem.

Kierując nasze dzieci do ZSO we Włocławku, jako rodzice, zawarliśmy z Urzędem Miasta swoistego rodzaju ustną umowę, że nasze dzieci będą uczęszczały do szkoły także w danej lokalizacji tj. na ul. Mickiewicza 6 we Włocławku.

Rozumiemy potrzebę remontu zabytkowego, wysłużonego obiektu LZK. Decyzję o jego remoncie przyjęliśmy z zadowoleniem. Choć rodzi utrudnienia dla



naszych dzieci, przeprowadzenie niezbędnych prac z pewnością służyć będzie następnym pokoleniom uczniów z Włocławka i okolic. Rozumiemy także – wynikającą z konieczności przeprowadzenia robót budowlanych konieczność przeniesienia dzieci do innej placówki. Sygnalizacja takiej konieczności ze strony kadry nauczycielskiej szkoły następowała już od jakiegoś czasu.

Nie zgadzamy się jednak na przeniesienie szkoły na ul. Leśną z wielu logicznych i racjonalnych powodów, wśród których wskazać należy najistotniejsze:

1. Bardzo złe skomunikowanie z pozostałymi częściami miasta i gminy (brak komunikacji miejskiej w pobliżu szkoły).

Około 50% naszych dzieci dojeżdża spoza terenu Włocławka. Jednym z kryteriów wyboru przez uczniów szkoły, był fakt, że znajduje się ona bardzo blisko dworca PKP i PKS, dzięki czemu dzieci dojeżdżające mają szybki i dobry do niej dostęp. Dojazd uczniów do szkoły przeniesionej w nowe miejsce w znacznym stopniu wpłynie na wydłużenie czasu dojazdu z miejsca zamieszkania do szkoły, nawet o 2 godziny dziennie (uwzględniając rozkład jazdy PKP i PKS). Szczególnie istotne jest to w okresie jesienno - zimowym kiedy dzień jest krótki i bardzo wcześnie robi się ciemno. Problem jest istotny, szczególnie biorąc pod uwagę fakt, że do ZSO uczęszcza nie tylko młodzież licealna, ale również dzieci w wieku gimnazjalnym (1, 2 i 3 Klasa).

2. Bardzo zły stan techniczny budynku przy ul. Leśnej, wynikający z braku systematycznego użytkowania i nieprzeprowadzania w nim remontów.

Jako mieszkańcom Włocławka znane nam są utrudnienia w prowadzeniu zajęć szkolnych, z jakimi borykała się społeczność poprzednio użytkujących ten budynek szkół (choćby LMK): awarie ogrzewania, katastrofalna nieuszczelność stolarki i stan urządzeń sanitarnych. Istnieją bardzo poważne wątpliwości, czy budynek ten w ogóle powinien być dopuszczony do użytkowania.

3. Wynikająca z niewystarczającej – dla celów ZSO - ilości izb lekcyjnych potrzeba odbywania części zajęć w znajdującym się po drugiej stronie dość ruchliwej w ciągu dnia ulicy budynku Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego.

Stwarza to dodatkowe problemy związane z bezpieczeństwem przemieszczania się uczniów poza terenem szkoły w czasie zajęć lekcyjnych.

4. Zagrożenie bezpieczeństwa uczniów związane z położeniem budynku w mało bezpiecznej dzielnicy Włocławka.

Bezpośrednie sąsiedztwo z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym, może mieć negatywne skutki – szczególnie w zakresie bezpieczeństwa młodszych dzieci – uczniów gimnazjum tym bardziej, że w przeszłości, w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dochodziło do aktów przemocy.



Wykorzystanie dla celów ZSO budynku b. Gimnazjum Nr 9, o co wnioskujemy, w zasadzie nie znajduje żadnych racjonalnych, jeżeli uwzględnić interes społeczny identyfikowany jako troska o dobro dzieci i młodzieży, argumentów przeciwnych.

Za wykorzystaniem tej lokalizacji przemawiają fakty:

1. Budynek znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie ZSO, a co za tym idzie nie następuje praktycznie żadne pogorszenie skomunikowania z całym miastem oraz z terenem gminy;
2. Budynek był kilka lat temu remontowany;
3. Do końca bieżącego roku szkolnego w budynku tym odbywają się regularne zajęcia, co daje gwarancję utrzymania przyzwoitego stanu technicznego;
4. Utrudnienie wynikające z niewystarczającej liczby izb lekcyjnych ( jest to obiekt bliźniaczy do zlokalizowanego przy ul. Leśnej) daje się wyeliminować przez wykorzystanie już wyremontowanego skrzydła budynku ZSO (dostępnych jest 7 klas). Dzięki temu rozwiązaniu dzieci nie musiałyby opuszczać terenu szkoły i przez boisko mogłyby przemieszczać się między obu budynkami lub nauczyciele mogliby przychodzić do dzieci, bez potrzeby przemieszczania się młodzieży między budynkami;
5. Kadra pedagogiczna ZSO posiada doświadczenie w prowadzeniu zajęć na terenie szkoły podczas remontu, ponieważ przez kilka lat tak właśnie funkcjonowało LZK (remonty prowadzone były w budynku, przy równoległym prowadzeniu zajęć dydaktycznych).
6. Nie ma żadnych istotnych przeszkód technicznych, aby jedynie część budynku wyłączone z użytkowania. Oczywiście jest, że wykonawca remontu uwzględnić będzie musiał odpowiednie zabezpieczenie części robót, ale ta przeszkoda, wobec nie rozpoczęcia procedury przetargowej może być uwzględniona w odpowiednich warunkach wykonywania prac zawartych choćby w SIWZ.

Wykorzystanie budynku przy ul. Wojska Polskiego na inne cele (o ile było planowane), wobec oczywistych i racjonalnych – jak się wydaje – potrzeb związanych z kształceniem dzieci i młodzieży, musi być uznane za biegunowo mniej istotne od realizacji słusznego interesu społeczności lokalnej. Trudno bowiem znaleźć – w powstałej sytuacji - bardziej pożądanym i możliwym do akceptowalnego społecznie uzasadnienia sposób wykorzystania budynku szkoły przy ul. Wojska Polskiego na inny, niż postulowany niniejszym przez nas.

Należy przypomnieć, że zarówno I Liceum Ogólnokształcące, jak i Gimnazjum Dwujęzyczne wchodzące w skład ZSO, to placówki o najlepszych wynikach w nauce we Włocławku. Od lat LZK, a teraz również Gimnazjum Dwujęzyczne, zajmuje bardzo wysokie miejsca rankingowe w województwie Kujawsko-Pomorskim oraz w rankingach ogólnopolskich. Według ostatnich danych rankingowych portalu [www.perspektywy.pl](http://www.perspektywy.pl) LZK znajduje się w czwórce najlepszych liceów ogólnokształcących w województwie Kujawsko – Pomorskim i 111 miejscu w Polsce, i jest to najlepszy wynik wśród liceów nie tylko włocławskich, ale i b. województwa włocławskiego.

Wskazując na bardzo duże zaangażowanie uczniów w naukę, co bezpośrednio przekłada się na ich osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, prosimy o stworzenie im w tym trudnym okresie, jak najlepszych warunków do nauki, co – jak wykazano wyżej – jest możliwe bez nadmiernych trudności. Znaczące pogorszenie tychże warunków o czym także była wyżej mowa, w dużym stopniu może wpłynąć na wyniki w nauce, przemęczenie i stan zdrowia naszych dzieci.

Mając na uwadze powyższe wnosimy, jak w części dyspozytywnej petycji.

Jednocześnie, działając na podstawie art. 4 ust 3 powołanej ustawy o petycjach, wyrażamy zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Włocławek danych identyfikujących naszej Rady jako podmiotu wnoszącego petycję.

Załączniki:

Petycje osób popierających szt. ....

Do wiadomości

1. Kuratorium Oświaty
2. Pan Jarosław Chmielewski  
Przewodniczący Rady Miasta Włocławek

Członkowie Rady Rodziców:

Teresa Cewińska - przewodnicząca  
Marek Jolter - wiceprzewodniczący  
Dorota Sawicki - sekretarz  
Dorota Bilan - skarbnik  
Ewa Ranszewska - przewodnicząca rady rewizyjnej  
Krzysztof Łojek  
Zdzisław Jolter  
Aneta Dębka  
Monika Jasinska  
Marek Turkuski  
Grzegorz Bielec  
Sławomir Jasiński